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جهان نما

وزیر دفاع لهســتان اعــام کرد که لهســتان در 
مجموع ۱۰۰۰۰ سرباز را برای تامین امنیت مرزهای 
شرقی خود با بلاروس مســتقر خواهد کرد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر دفاع لهستان گفت: حدود 
۱۰۰۰۰ سرباز در مرز حضور خواهند داشت که ۴۰۰۰ 
تن از آنها مســتقیما از گارد مرزی پشتیبانی خواهند 

کرد و ۶۰۰۰ تن در این منطقه مســتقر می‌شوند. روز 
دوشنبه، فرمانده کل گارد مرزی لهستان، درخواستی 
را برای انتقال ۱۰۰۰ ســرباز دیگر به مرز لهســتان و 
بلاروس به اضافه ۲۰۰۰ ســربازی کــه الان در آنجا 
مستقر هستند، به وزارت دفاع این کشور ارسال کرد. 
این وزارتخانه با دو برابر کردن تعداد ســربازان به این 
درخواســت پاســخ داد. طی روزهای گذشته وزارت 
خارجه لهستان اعلام کرد که دو بالگرد بلاروسی حریم 
هوایی این کشــور را نقض کرده‌اند. در پی این حادثه، 
وزیر دفاع لهستان دستور افزایش نیروهای نظامی در 
مرز با بلاروس را صادر کرد. وزارت دفاع بلاروس پاسخ 
داد که مینســک اطلاعات کنترل هوایی عینی را در 
اختیار ورشو قرار داده که نشــان می‌دهد هیچ دلیلی 
برای طرح این اتهامات وجود ندارد و تمام این مسائل 
مطرح شده در فضای سیاسی و رسانه‌ای را تکذیب کرد. 

لهستان تعداد نیروها در مرز بلاروس را به ۱۰ هزار تن می‌رساند
خبر

رئیس مخالفان کابینه اسرائیل به یک هیأت آمریکایی 
اطلاع داده در صورتی که به عربستان امکان غنی‌سازی 
اورانیوم داده شود، با توافق عادی‌سازی روابط با عربستان 
مخالفت خواهد کرد. شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل گزارش 
کرد یائیر لاپید، رئیس مخالفان کابینه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل در دیداریک هیأت از حزب دموکرات 

کنگره آمریکا گفت: من هرگونه توافق عادی‌سازی روابط 
با ریاض را که شامل ‌غنی سازی اورانیوم در عربستان باشد، 
رد می‌کنم. چنین توافقی امنیت اســرائیل و منطقه را 
تهدید می‌کند. در نتیجه دادن امکان غنی‌سازی اورانیوم 
به عربستان ممنوع است. پیشــتر روزنامه وال استریت 
ژورنال به نقل از منابع آمریکایی اعلام کرد، واشــنگتن و 
ریاض درباره بندهای اصلی توافق عادی‌سازی روابط میان 
عربستان و اسرائیل به توافق رسیده‌اند. توافق عادی‌سازی 
روابط میان ریاض و تل‌آویو در ازای دادن امتیازهایی به 
فلسطینی‌ها، ضمانت‌های امنیتی آمریکا و ارتقای برنامه 
هسته‌ای غیرنظامی ریاض است. به رغم اینکه کاخ سفید 
گزارش این روزنامه را درباره پیشرفت مذاکرات آمریکا و 
عربستان درباره عادی‌سازی روابط میان تل آویو و ریاض 
تکذیب کرد اما الی کوهن، وزیر خارجه اسرائیل در همین 
راستا اعلام کرد که گزارش این روزنامه کاملاً درست است.

خبر

لاپید: توافقی که شامل غنی‌سازی اورانیوم در عربستان باشد، نمی‌پذیرم

گارد ســاحلی چین در بیانیه‌ای از برگــزاری مانور 
مشترک خود با نیروهای گارد ساحلی روسیه و کره جنوبی 
در بازه زمانی هفتم تا ۱۰ اوت خبر داد. گارد ساحلی چین در 

بیانیه‌ای که دیروز )جمعه( منتشر ساخت نوشت، نیروهای 
گارد ساحلی روسیه و کره جنوبی در رزمایش سالانه نورث 
پاسیفیک با همتایان چینی خود در شهر نینگبو واقع در 
شرق چین شرکت کردند. به نوشته خبرگزاری رویترز، در 
این مانورها، حمله به قاچاقچیان مواد مخدر در دریا تمرین 
شد. سری رزمایش‌های نورث پاسیفیک از سال ۲۰۰۰ 
ابتدا توسط ژاپن به عنوان یک رزمایش چندجانبه بین 
نیروهای گارد ساحلی کشورهای حوزه شمال اقیانوس 
آرام با هدف تقویت همکاری و هماهنگی در میان نیروهای 
پلیس دریایی این کشورها به اجرا در آمد. از آن زمان به بعد 
این رزمایش به صورت چرخشی در هر سال به ابتکار یکی 

از این کشورها به اجرا در می‌آید. 

در حمله داعش به اتوبوس نظامیان سوریه ۲۳ سرباز 
کشته شــدند. به گزارش یورونیوز، دیده بان حقوق بشر 
سوریه اعلام کرد، تروریست‌های داعش شامگاه پنجشنبه 

اتوبوس نظامی را در بادیه المیادین در حومه شرقی دیرالزور 
هدف قرار دادند که به کشته شدن ۲۳ سرباز و زخمی شدن 
بیش از ۱۰ تن دیگر منجر شد. به گفته دیده‌بان حقوق بشر 
سوریه سرنوشت ده‌ها سرباز هنوز نامشخص است. داعش 
معمولا از طریق بمب گذاری یا حملات به ویژه در منطقه 
بادیه سوریه اتوبوس‌های نظامی یا غیرنظامی را هدف قرار 
می‌دهد. این گروه تروریستی در دوره اخیر عملیات‌های 
خود را افزایش داده است. دوشنبه در حمله داعش به ایست 
امنیتی در استان رقه ۱۰ نظامی سوری کشته شدند. اوایل 
ماه میلادی کنونی نیز داعش حمله‌ای را به کاروان تانکرهای 
نفت در حومه شرقی حماة انجام داد که به کشته شدن هفت 

تن از جمله تعدادی از نیروهای نظام سوریه منجر شد.

کشته شدن ۲۳ سرباز سوری در حمله داعش به شرق سوریهبرگزاری رزمایش مشترک نیروهای گارد ساحلی چین، روسیه و کره‌شمالی

دولت مالی صدور روادید 
برای فرانسوی‌ها را متوقف کرد

دولت کشــور مالی اعلام کرد، صدور روادید برای 
اتباع فرانســوی را در یک اقدام متقابل متوقف کرده 
است. به گزارش آناتولی، وزارت امور خارجه کشور مالی 
اعلام کرد،‌ تا مدتی نامحدود صدور روادید برای اتباع 
فرانسوی را به تلافی اقدام مشابهی از سوی وزارت امور 
خارجه فرانسه به حال تعلیق در می‌آورد. وزارت امور 
خارجه دولت مالی در بیانیه‌ای نوشت، این وزارتخانه 
اخیراً از طریق مطبوعات با تعجب متوجه شد وزارت 
امور خارجه فرانسه، به دلیل تنش‌های منطقه‌ای شدید 
مالی را در منطقه قرمز دسته بندی کرده است. بر اساس 
گزارش‌ها فرانسه همچنین صدور روادید را برای اتباع 
مالی متوقف کرده و مرکز صدور روادید سفارتخانه خود 
در شــهر باماکو، پایتخت مالی را تعطیل کرده است. 
در ادامه بیانیه وزارت خارجه مالی نوشــته شــد: این 
وزارتخانه به عنوان یک اقدام متقابل صدور روادید برای 
اتباع فرانسوی از جانب بخش‌های خدمات دیپلماتیک 
و کنسولی خود در کشور فرانسه را تا اطلاع ثانوی به حال 
تعلیق در می‌آورد. عبارت تنش‌های منطقه‌ای شدید 

در این بیانیه، اشــاره به تحولات اخیر در کشور نیجر 
دارد؛ جایی که در تاریخ ۲۶ ژوئیه شاهد کودتای ارتش 
و خلع شدن محمد بازوم از ریاست جمهوری بود. بعد از 
آنکه جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا )اکوواس( 
نسبت به اقدام نظامی احتمالی در نیجر برای بازگرداندن 
محمد بازوم به ریاست جمهوری و بازگشت نظام قانون 
اساسی هشدار داد، کشورهای مالی و بورکینا فاسو اعلام 
کردند که در مناقشه بر سر نیجر، جانب رهبران کودتا را 
می‌گیرند. کشور مالی نیز در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ 
شاهد کودتای نظامی و به قدرت رسیدن نظامیان ارتش 
بود و از آن زمان به بعد روابط این کشور با فرانسه متزلزل 
شده است. شورای نظامی حاکم بر مالی بعداً فعالیت 
سازمان‌های غیردولتی که از فرانسه بودجه می‌گیرند 
را ممنوع کرده و سربازان فرانسوی که در آن کشور با 
هدف مقابله با شبه نظامیان مستقر بودند را اخراج کرد.

    
۱۷ کشته و ده‎ها مفقود بر اثر واژگونی 

قایق پناهجویان روهینگیایی 

بر اساس سی.ان.ان، تیم‌های امدادی پس از حضور 
در محل حادثه واژگونی یک قایق حامل پناهجویان 
روهینگیایی در مسیر مالزی دستکم ۱۷ جسد شامل 
زن و مرد را پیدا کردند. گفته می‌شود ۱۰ نفر از قربانیان 
زن و ۷ نفر آن‌ها مرد بودند. هشت نفر از سرنشینان این 
قایق نیز زنده پیدا شدند و در حال حاضر در یک ایستگاه 
پلیس محلی نگهداری می‌شــوند. یکی از مقام‌های 
پلیس گفت: این قایق حامل ۵۸ سرنشــین از جمله 
سه خدمه بود؛ به گفته وی، قایق روز دوشنبه در دریا 
با طوفان مواجه و در نهایت غرق شــد. عملیات نجات 
مشترک همچنان ادامه دارد و ۳۳ نفر همچنان مفقود 
هستند روهینگیا یک گروه اقلیت قومی مسلمان در 
میانمار عمدتا بودایی اســت؛ ناظران حقوق بشری 
می‌گویند کــه روهینگیایی‌ها از جملــه تحت آزار و 
اذیت‌ترین افراد در جهان هســتند. روهینگیایی‌ها 
ده‌ها سال است که محتمل خشــونت، تبعیض و آزار 
و اذیت هستند. مهاجرت دسته جمعی تاریخی آن‌ها 
در آگوست ۲۰۱۷ پس از وقوع امواج خشونت در ایالت 
راخین آغاز شد که بیش از ۷۰۰ هزار نفر را مجبور کرد 
به کشور همسایه بنگلادش پناه ببرند. بر اثر خشونت 
ســال ۲۰۱۷ روســتا‌های روهینگیایی‌ها کامل در 
آتش ســوختند، هزاران خانواده کشته یا جدا شدند. 
اکنون روهینگیایی‌های ناامید گرفتار در اردوگاه‌های 
پناهجویی »بازار کاکس« بنگلادش برای رسیدن به 
امنیت در کشور‌های همســایه پا در مسیر سفر‌های 
مخاطره آمیز دریایی می‌گذارند. کارشناسان می‌گویند 
که سفر خطرناک از اردوگاه‌های بنگلادش به مالزی 
ممکن است هفته‌ها به طول بینجامد؛ ضمن این که 
شرایط دریا نیز چالش برانگیز است. در حالی که همه 
کشور‌ها طبق قوانین بین‌المللی ملزم به نجات افراد 
مضطر در دریا هستند، گروه‌های دیده‌بان می‌گویند 
که اقدامات سریع به ویژه در مورد پناهجویان روهینگیا 
همیشه انجام نمی‌شود. ضمن این که زنان روهینگیا 
همواره گزارش می‌دهند که در طول سفر مورد تجاوز 

قرار گرفته‌اند.

از دیربــاز تاکنــون بســیاری از 
تحلیلگران سیاسی، هند را نمونه‌ای 
از یــک دموکراســی همه‌گیر مثال 
می‌زدنــد. آنها معتقد بودنــد که در 
این کشــور با توجه به تنوع قومیتی و 
مذهبی، هیچ اصطکاکی میان مردمان 
وجود ندارد و به همین دلیل آن را نماد 
دموکراسی عمومی می‌دانستند. این 
روند تا دهه گذشته ادامه داشت اما از 
ســال 2009 میلادی در بخش‌هایی 
از هند شــاهد آن بودیم کــه یکباره 
تندروهای هندو تبار با تاکید بر برتری 
خود نسبت به ســایر اقوام و مذاهب 
شروع به تعرض علیه سایرین کردند. 
شــاید هرازگاهی در اخبــار خوانده 
باشــید که هندوها علیه مسلمانان 
شورش کرده‌ و آنها را به قتل رسانده‌اند 
اما اخیراً اتفاقاتی در حــال رخ دادن 
اســت که باید آن را یک نسل‌کشی 
جدید در سرزمینی دانست که نارندا 
مودی سکاندار آن به حساب می‌آید 
که حالا مهمترین این درگیری‌ها در 
ایالت مانیپور هند رخ داده اســت در 
این خصوص یورونیــوز گزارش داده 
که امتداد ۲ کیلومتری بزرگراهی در 
کوهپایه‌های سرسبز، ایالت مانیپور 
هند بــه نماد یک درگیــری فرقه‌ای 
تبدیل شده است. جایی که از ماه مه 
تاکنون بیش از ۱۸۰ نفر در آنجا کشته 
شده و چهره نخســت وزیر قدرتمند 
این کشــور یعنی نارندرا مودی را هم 
به شــدت تخریب کرده اســت. این 
درگیری‌های خشونت‌آمیز قومیتی 
در شمال شرق هند در حالی به وقوع 
می‌پیونــدد که مودی خــود را برای 
میزبانی از سران گروه ۷ در ماه سپتامبر 
)شهریور ماه( و همچنین شرکت در 
انتخابات عمومی ســال آینده آماده 
می‌کند. هرچند تنش‌ها در این منطقه 
تازه نیست و از دیرباز میان قومیت‌های 
مختلــف وجود داشــته امــا عمق 
خشــونت‌ها از ماه مه و زمانی شدت 
گرفت که »کوکی‌ها« علیه تقاضای 
»میتی‌ها« برای کسب جایگاه حقوقی 
برای قبیله خود اعتــراض کردند. در 
واقــع میتی‌ها مدعی هســتند که از 
حقوق و امتیازات مساوی با دیگر قبایل 
برخوردار نیستند، اما مشکل فقط این 
نیست و اختلافات و تضادهای قومیتی 

به قدری در این منطقه بالا اســت که 
این مساله مانند یک جرقه برای انفجار 
انبار باروت عمل کرد و شــرایط را به 
حدی نگران کننده کرده که بسیاری 
از در پیــش بودن جنــگ داخلی در 
این ایالت سخن می‌گویند. همانگونه 
که در ابتدا گفته شــد، درگیری‌های 
قبیله‌ای در منطقــه مانیپور هند، از 

سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ میلادی باعث 
مرگ دسته‌جمعی بیش از یک هزار 
نفر از بومیان این منطقه شــده است. 
در همین راستا روزنامه داون پاکستان 
که یکی از منتقــدان اصلی مودی و 
تیم وی در خارج از هند به حســاب 
می‌آید در گزارش خود نوشــته است 
که اعضای قبیله میتی که ۵۳ درصد 
این ایالت را تشکیل می‌دهند مدعی 
هستند از حقوق و امتیازات مساوی 
با دیگر قبایل برخوردار نیســتند و به 
همین دلیل خواستار برابری حقوق 
با دیگر شــهروندان هندی هستند و 
حالا همین خواسته آنها به درگیری 
مسلحانه در این منطقه تبدیل شده 
است؛ به گونه‌ای که افراد مسلح رقیب 
در پناهگاه‌ها و پاســگاه‌ها در امتداد 
بزرگراه و ســایر نقاط مانیپور مرتباً با 
ســاح‌های تهاجمــی و تفنگ‌های 
تک‌تیرانداز و تپانچه به سوی یکدیگر 
شلیک می‌کنند و حتی زنان و کودکان 
جرأت بیرون آمدن از خانه‌های خود 

را ندارند. 

چراغ سبز دیگر به مودی!
بر اســاس آنچه که رســانه‌های 
مخالف دولت هند اعلام کرده‌اند، در 
پی این درگیری‌ها ده‌هــا هزار نفر به 
دلیل جنگ خانه‌های خــود را ترک 
کرده‌اند. روستاها به آتش کشیده شده 
و بسیاری از زنان مورد تجاوز جنسی 
قرار گرفته‌اند. این در حالیســت که 
به نیروهای ارتش دســتور داده شده 
صلح را حفظ کنند امــا در عین حال 
آنها حق خلع ســاح جنگجویان را 
ندارند. همه این شرایط نشان می‌دهد 
که چشم‌انداز روشــنی برای بهبود 
اوضاع و برقراری آرامش وجود ندارد، 
چراکه اساساً نظامیان هند با دستوری 
که از ســوی دولت و ارتش گرفته‌اند 
نمی‌دانند که دقیقــاً باید چه اقدامی 
انجام دهنــد و چگونه بــا این بحران 
مقابله کنند. در همین راستا بسیاری 
از رســانه‌های مطرح دنیــا از جمله 
رویترز به دنبال آن هســتند تا دولت 
مودی را نسبت به این موضوع پاسخگو 
کنند اما دفتــر مــودی و مقام‌های 

محلی بــه درخواســت‌های رویترز 
برای اظهار نظر پاســخ نداده‌اند. این 
خبرگــزاری می‌گویــد کوکی‌ها که 
یک ســوم جمعیت میتی‌ها هستند 
بار نامتناسبی از خشونت را متحمل 
شــده و تقریبا دو ســوم قربانیان را 
تشــکیل می‌دهند. اعضای این قوم 
عموما به تپه‌هــا گریخته و مجبور به 

ترک خانه و کاشانه خود شده‌اند. در 
این رابطه اما تمام نگاه‌ها به ســمت 
مودی و تیم هندوتبار وی اســت که 
حدود دو ســال پیش هم از کشــتار 
برخی مسلمانان چشم‌پوشی کردند. 
نخســتین اظهارات مودی در مورد 
خشــونت‌ها در مانیپور چندی پیش 
و پس از گذشــت دو ماه از آغاز بحران 
منتشر شــد. او یک روز پس از انتشار 
ویدیوهایی که نشان می‌دهد دو زن که 
به صورت برهنه در حال فرار هستند 
و مورد حمله جمعیت قرار مي‌گیرند 
بالاخره لب به ســخن گشــود. او در 
مورد این ویدئو کــه میلیون‌ها بار در 
شبکه‌های مجازی مورد بازدید قرار 
گرفته بود گفــت »قانون با تمام توان 
قوی ترین گام‌های خود را برای مقابله 
با این مســئله برخواهد داشت. آنچه 
برای دختران مانی‌پــور اتفاق افتاد 
هرگز قابل بخشــش نیست«. بخش 
مهم پرونده مذکور این است که حزب 
بهاراتیا جاناتا )BJP( به رهبری مودی 
ریاست دولت ایالتی در مانیپور را نیز بر 
عهده دارد و به همین دلیل در پارلمان 
فدرال، مودی به دلیل خشــونت‌ها، 
برای دومیــن بار در بیش از ۹ ســال 
قدرت با خطر رای عــدم اعتماد رو به 
رو شد و بسیاری از کارشناسان اعلام 
کردن که بدون شک او سقوط می‌کند 

که البته اینگونه نشد! 
ینــدگان  روز پنجشــنبه نما
اپوزیسیون خواستار ســلب اعتماد 
از دولت هند به دلیــل مقابله مرگبار 
بــا ناآرامی‌هــای قومــی در ایالت 
مانیپور شده بودند، اما مودی در یک 
سخنرانی دو ساعته در پارلمان هند 
این رأی‌گیری را تلاشی بیهوده برای 
»بدنام کردن هند« خواند. روزیترز در 
این خصوص اعلام کرده پس از آنکه 
طرح عدم اعتماد بــه دولت مودی به 
رأی‌گیری گذاشته شد، نمایندگان 
اپوزیسیون جلســه را ترک کردند و 
بدین ترتیب، دولت هند توانست از رأی 
عدم اعتماد جان سالم به در ببرد و در 
اینجاست که باز هم مشخص می‌شود 
سیاســت بر حقانیت ارجح است. با 
تمام این تفاسیر بخش قابل توجهی از 
کارشناسان مسائل سیاسی- اجتماعی 
این وضعیت را »آمیخته‌ای از هرج و 
مرج و جنگ داخلی و فروپاشی کامل 
اداره دولتــی«  توصیــف می‌کنند و 
می‌گویند که دهلی باید منتظر تبعات 

بی‌توجهی به این روند باشد.

نمایندگان اپوزیسیون هند 
خواستار سلب اعتماد از 
دولت هند به دلیل مقابله 

مرگبار با ناآرامی‌های قومی 
در ایالت مانیپور شده 

بودند، اما مودی در یک 
سخنرانی دو ساعته در 

پارلمان هند این رأی‌گیری 
را تلاشی بیهوده برای 

»بدنام کردن هند« خواند و 
جان سالم به در برُد!

درگیری‌های خشونت‌آمیز 
قومیتی در ایالت مانیپور هند 

در حالی به وقوع می‌پیوندد 
که هند خود را برای میزبانی 

از سران گروه ۷ آماده 
می‌کند.  رویترز به دنبال آن 

است تا دولت مودی را نسبت 
به این موضوع پاسخگو کند، 
اما دفتر او و مقام‌های محلی 

به درخواست‌های رویترز 
پاسخ نمی‌دهند

فرشاد گلزاری

نخست‌وزیر هند در جلسه رأی اعتماد پارلمان بر اپوزیسیون غلبه‌ کرد

حاشیه امن »مودی« در مواجهه با نسل‌کشی مانیپور


